MINISTÉRIO DA ECONOMIA

OFÍCIO SEI Nº 383/2022/ME

Brasília, 15 de dezembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Marcelo Castro
Relator-Geral do Projeto de Lei Orçamentária Anual de 2023
Gabinete 01 - Anexo 2
Senado Federal
70160-900 – Brasília – DF

Com cópia

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Celso Sabino
Presidente da Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização – CMO
Gabinete 236 - Anexo IV
Câmara dos Deputados
70160-900 – Brasília – DF

Assunto: Retirada do PLN Nº 30/2022 - Congresso Nacional

Referência: Ao responder este Ofício, favor indicar expressamente o Processo nº 12100.104784/2022-19.

Senhor Parlamentar,

Encaminho Ofício nº 1145/2022 - SPOC/SG/PGR, de 7 dezembro de 2022, por meio do qual
a Procuradoria-Geral da República solicita a retirada do Projeto de Lei nº 30/2022, que tramita no Congresso
Nacional que trata de crédito suplementar em favor do Ministério Público da União (MPU), conforme
preconiza o art.42 do Regimento Comum (Resolução nº 1/1970-CN), bem assim, que esses recursos sejam
acrescidos à Lei Orçamentária Anual de 2023 (LOA 2023) do MPU, nos moldes constantes do referido PLN,
mediante emenda de Relator-Geral.

Na oportunidade, informo que documento de igual teor foi enviado ao relator do projeto,
Deputado Federal Luiz Carlos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente

PAULO ROBERTO NUNES GUEDES

Ministro da Economia

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Nunes Guedes , Ministro(a) de Estado da
Economia, em 15/12/2022, às 18:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 30317018 e o
código CRC FA1464AA.

Esplanada dos Ministérios, Bloco P, 5º andar - Plano Piloto
CEP 70.048-900 - Brasília/DF

+55 (61) 3412-2524 - e-mail gabinete.ministro@fazenda.gov.br

Ao responder este Ofício, favor indicar expressamente o processo nº 12100.104784/2022-19. SEI nº 30317018

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0